



Arkivfoto: Jens Tønnesen

God tilvænning til AMS lønner sig på sigt

Tilvænning af kælvkvier til robotmalkning er et af de gode råd, som udspringer af en analyse af årsagerne til hente-køer i besætninger med robotmalkning.

Analysen viser, at antallet af køer, som skal hentes til malkebotterne, ikke afhænger af ydelse, belægningsgrad eller ko-trafik i stalden.

Det drejer sig derimod om management, og i mange tilfælde skal man vænne sig til at give køerne ro. Analysen peger på, at det ikke giver en højere ydelse at hente køerne oftere til malkning. Det er derimod mere givtigt at give køerne fred og ro, så de selv kan bestemme antallet af daglige malkninger.

Analysen viste, at 73 procent af de adspurgte hentede køer to gange dagligt, 20 procent hentede tre gange og 7 procent hentede køer fire gange dagligt.

Læs mere på landbrugsinfo.dk

Arla investerer i større osteproduktion i Taulov

Afskaffelsen af mælkekvoteerne vil formentlig medføre en større dansk produktion af mælk. Det får nu Arla til at investere 50 millioner kroner i nye produktionsanlæg til Taulov Mejeri.

Taulov Mejeri producerer i dag 70.000 ton gule oste om året, men med de nye anlæg håber Arla Foods at kunne øge det til 80.000 ton ost. Udvidelsen forventes at skabe omkring 10 nye arbejdspladser på ostemejeriet, der i dag har 300 ansatte.



Arkivfoto: Jens Tønnesen

Laveste antal køer siden 1984

Presset på mælkekvote hos de danske mælkeproducenter har medført en stor reduktion i antallet af malkekøer.

Ved Danmarks Statistiks optælling pr. 30. september var antallet af malkekøer reduceret med fire procent svarende til 23.000 malkekøer i forhold til samme tidspunkt i 2013.

Alene i tredje kvartal faldt ko-bestanden med 10.000 stk. Ko-bestanden har ikke været så lav siden 1984.

Dyrlæger skal blive dygtigere til klovproblemer

Danske kvægedyrlæger får nu mulighed for at få ekstraudannelse specifikt i klove og klovproblemer. Et nyt to-årigt kursusforløb skal gøre dyrlægerne endnu bedre til at analysere årsagsforhold og identificere hovedproblemerne i relation til klovsundhedstilstanden i besætningerne.

Bag efteruddannelsen står VFL, Kvæg, Sektion for Kvæg ved Den Danske Dyrlægeforening og Foreningen for Danske Kvægfagdyrlæger.

Sidste runde på kvotebørsen er nær

Danmarks cirka 3.500 mælkeproducenter fik i midten af oktober tilsendt talloner til køb og salg på den uigenkaldeligt sidste kvotebørs. Fristen for at indsende tallonen er 3. november.

Kvotebørsen bliver den 55. af slagsen siden 1997.

Siden august 2013 har ligevægtsprisen fordoblet sig fra 0,72 til 1,58 krone pr. kg standardmælk.

Ved augustbørsen blev der omsat 15,9 millioner kg mælkekvote.



Foto: Colourbox